
Zápis ze IV. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 3.4. 2023            Strana 1 (celkem 7) 

 

Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice IV 

 

ZÁPIS 

 
ze IV. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se konalo 

dne 3. 4. 2023 v 17: 00 hod v obecním domě v Drozdicích 

 

  
Přítomni:  

Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Ing. Josef Vamberský, LL.M., Ing. Leoš Příhoda, Ing. 

Ondřej Pištora, Jaroslav Mlateček, Michal Kreml, Iva Milatová, DiS., Ondřej Jaroš, Mgr. Karel 

Haas, Josef Bittner, Ing. Josef Bednář, Aleš Koubek 

 

Mgr. Naděžda Peterová – tajemnice UMO Pardubice IV 

 

Omluven: Ing. Radek Meduna, Mgr. Filip Petr 

         

Zasedání zahájil v 17:01 hod. Jan Procházka, starosta MO Pardubice IV, přivítal přítomné a 

konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomna většina členů zastupitelstva a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné. 

 

Volba pracovního předsednictva, návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu: 

 

Do pracovního předsednictva byli navrženi a zvoleni: 

Jan Procházka – předsedající a Aleš Koubek 

Bez rozpravy 

Hlasování: 13 pro 

 

Do návrhové komise byli zvoleni: Jaroslav Mlateček, Iva Milatová, DiS. 

Bez rozpravy 

Hlasování: 13 pro  

 

Ověřovateli zápisu byli pověřeni: Ing. Josef Bednář, Ing. Ondřej Pištora 

Bez rozpravy 

Hlasování: 13 pro  

 

Zapisovatelkou byla pověřena: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Předsedající konstatoval, že ověřovatelé posledního zápisu z III. veřejného zasedání obvodního 

zastupitelstva ověřili zápis bez připomínek. 

Bez rozpravy 

 

Schválení programu:  

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly 

vzneseny návrhy na doplnění od starosty pana Jana Procházky s tím, že požádal o doplnění 

bodu číslo 5. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 



Zápis ze IV. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 3.4. 2023            Strana 2 (celkem 7) 

 

4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění OZV č. 7/2020, č.2/2021, č. 5/2021 

a č. 1/2022. 

 

Bez rozpravy.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje zapracování bodu 5 do programu a 

schvaluje následující program IV. veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice IV: 

Program: 
1. Zahájení  

2. Zpráva starosty  

3. Rozpočtové opatření č. 1 MO Pardubice IV na rok 2023  

4. Návrh rozpočtového opatření č. 2 MO Pardubice IV na rok 2023  

5. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 

kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění OZV č. 7/2020, č.2/2021, č. 5/2021 a č. 

1/2022 
6. Různé  

7. Závěr 

Hlasování: 13 pro  

 

Navržený program byl schválen. 

Usnesení č. 43/IV-IV/2023 

Program: 
 
1. Zahájení  

2. Zpráva starosty  

3. Rozpočtové opatření č. 1 MO Pardubice IV na rok 2023  

4. Návrh rozpočtového opatření č. 2 MO Pardubice IV na rok 2023  

5. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 

kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění OZV č. 7/2020, č.2/2021, č. 5/2021 a č. 

1/2022 
6. Různé  

7. Závěr 

 

1. Zahájení 

IV. veřejné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV zahájil starosta Jan 

Procházka. 

 

2. Zpráva starosty  

Starosta Jan Procházka jako předkladatel přednesl zprávu o své činnosti za období od 21. 2. 

2023 do 3. 4. 2023. 

 

Rozprava: 

Mgr. K. Haas, Ing. L. Příhoda – požádali o doplnění informací ke schválené výpůjčce pozemků 

pro SK Nemošice – vysvětlil starosta pan J. Procházka, Ing. J. Vamberský, LL.M., Ing. O. 

Pištora  



Zápis ze IV. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 3.4. 2023            Strana 3 (celkem 7) 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí zprávu starosty o činnosti        

starosty, Úřadu městského obvodu Pardubice IV a Rady městského obvodu Pardubice IV za 

období od 21.2 2023 do 3.4. 2023. 

Hlasování: 13 pro 

 

Zpráva starosty byla vzata na vědomí. 

Usnesení č. 44/IV-IV/2023 

 

3. Rozpočtové opatření č. 1 MO Pardubice IV na rok 2023  

Předkladatel: Ing. Tomáš Pelcman – externí ekonom MO Pardubice IV 

Rozprava: 

Mgr. K. Haas – s tvorbou položky Rezerva rady již nesouhlasil při schvalování rozpočtu MO 

Pardubice IV na rok 2023, proto sdělil, že se zdrží hlasování i ve věci přerozdělení prostředků 

z této položky. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí schválené rozpočtové opatření 

č. 1 na rok 2023, které na základě pravomoci svěřené jí Zastupitelstvem městského obvodu 

Pardubice IV usnesením č. 24/II-XII/2022 bod 2. a) ze dne 21. 12. 2022 schválila Rada 

městského obvodu Pardubice IV dne 01. 03. 2023 svým usnesením č. 99/7-III/2023.  

Hlasování: 9 pro, 4 se zdrželi., 0 proti 

 

Zpráva byla vzata na vědomí. 

Usnesení č. 45/IV-IV/2023 

 

4. Návrh rozpočtového opatření č. 2 MO Pardubice IV na rok 2023  

Předkladatel: Ing. Tomáš Pelcman – externí ekonom MO Pardubice IV 

 

Rozprava 

Mgr. K. Haas – dotaz na položku týkající se ostatních provozních nákladů v částce 250 000,-- 

Kč – zodpovězeno starostou MO, tyto prostředky budou využity na vybavení nově vzniklých 

kanceláří na ÚMO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje rozpočtové opatření 

č.2 na rok 2023 dle tabulkové části předložené zprávy.  
Hlasování: 13 pro 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 46/IV-IV/2023 

 

5.  Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 

kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění OZV č. 7/2020, č.2/2021, č. 5/2021 a 

č. 1/2022 

Předkladatel:  Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 



Zápis ze IV. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 3.4. 2023            Strana 4 (celkem 7) 

 

 

Rozprava: 

Mgr. K. Haas – upozornil na další nedostatky Statutu města Pardubic, kdy se domnívá, že by 

bylo na místě odebrat MO řešení autovraků, kdy je MO musí obtížně řešit a jsou s tím spojené 

vysoké náklady, dále pak poukázal na špatný úklid cyklostezek v zimní období městem 

Pardubice a vhodnosti, aby si úklid vzal MO do své kompetence – zodpovězeno starostou MO, 

tajemnicí úřadu, vedoucí OIDHS, referentem OIDHS (vedoucím pracovní čety)- na úklid 

cyklostezek nemá momentálně MO vyhovující techniku. 

Ing. L. Příhoda – poukázal také na špatný úklid ze strany města např. v ul. 5. května v 

Nemošicích, pracovní četa MO uklízí v pořádku a včas – zodpovězeno referentem OIDHS 

(vedoucím pracovní čety) 

 

Návrh usnesení: 

1) Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo návrh Obecně závazné 

vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut 

města Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021 a č. 

1/2022 a souhlasí, aby město Pardubice v souladu s ustanovením § 139 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, vyhradilo Magistrátu města Pardubic 

přenesenou působnost svěřenou orgánům obcí v rozsahu správy místního poplatku z 

pobytu dle ustanovení § 3 a následujících zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

v platném znění.  

2) Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV žádá statutární město Pardubice, aby v 

souladu s ustanovením § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

převedlo přenesenou působnost svěřenou obecním úřadům obcí s rozšířenou působností 

dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění účinném od 1. 7. 2023, v rozsahu povolování kácení dřevin dle ustanovení § 8 

odst. 1 a ukládání náhradní výsadby dle ustanovení § 9 tohoto zákona, na orgány 

městských obvodů s účinností od 1. 7. 2023. 

 

Hlasování: 13 pro  

 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 47/IV- IV/2023 

 

 

6. Různé 

 

Ing. L. Příhoda – dotazoval se na opravu vozovky ul. Sportovní, ul. 5. května v Nemošicích – 

zodpovězeno referentem OIDHS. 

Ing. L. Příhoda – dotaz týkající se bývalé knihovnice MK Nemošice, proč nebyl od ní 

publikován její článek ve zpravodaji a neměla možnost nakoupit nové knihy před ukončením 

vedení knihovny – zodpovězeno starostou MO, tajemnicí úřadu, 1.místostarostou MO. 

Mgr. Bc. K. Žemlička – pozval na slavnostní otevření nového víceúčelového hřiště v Drozdické 

ulici v Pardubičkách vedle výrobny lahůdek dne 22. 4. 2023 v 9 hod. 

Mgr. K. Haas – dotaz na jednání a posun ve věci instalace kamer v místní části Drozdice, 

v případě mobilní kamery i v jiných místních částech MO, dotaz na investici spojenou 

s projektovou dokumentací ul. Kyjevská  - zodpovězeno starostou MO. 



Zápis ze IV. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 3.4. 2023            Strana 5 (celkem 7) 

 

Občan z místní části Pardubičky, ul. MUDr. Ducháčkové – dotaz na parkování v dané ulici, ale 

také v ostatních částech Pardubiček, prosba na ponechání obytné zóny – zodpovězeno starostou 

MO. 

Občan z místní části Pardubičky, ul. MUDr. Ducháčkové – dotaz na výjezd z nově budované 

čtvrti „Nová Tesla“, konkrétně od Penny marketu na ul. Kyjevská – zodpovězeno starostou MO 

Mgr. K. Haas – poukázal na nutnost provedení synchronizace semaforu v případě výjezdu z této 

čtvrti s odkazem na velkou vytíženost ul. Kyjevské v dopravní špičce – starosta MO přislíbil 

v dané věci součinnost. 

Občanka místní části Drozdice – dotaz na rušení pošt v MO a poukázání na nešťastné řešení 

ponechání pošty v Černé za Bory, kde se nedá zaparkovat – zodpovězeno starostou MO-

s poštou bude ještě jednáno a na nejbližším jednání osadního výboru bude o výsledku 

informovat, pokusí se kontaktovat firmy v blízkosti pošty v Černé za Bory ve věci možnosti 

poskytnutí parkování. 

 

11. Závěr  

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a popřál příjemné prožití velikonočních svátků.  

Další řádné V. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV se uskuteční 12. 6. 2023. 

Zasedání bylo ukončeno v 18.30 hod. 

 
   

 

 

                                                

Jan Procházka 

starosta Městského obvodu Pardubice IV 

 

 

 
ověřitel: Ing. Josef Bednář    

                   

              dne: 12. 4. 2023 

     
                                                                                                                                                                                                               

  Ing. Ondřej Pištora 

                                                                                                                                                 

              dne: 12. 4.2023  

 

 

V Pardubicích 3. 4. 2023 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová 

 

 

 

 

 



Zápis ze IV. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 3.4. 2023            Strana 6 (celkem 7) 

 

Usnesení 

ze IV. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se konalo 

dne 3. 4. 2023 v 17:00 hod v obecním domě Drozdicích 
 

Usnesení č. 43/IV-IV/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje zapracování bodu 5 do programu a 

schvaluje následující program IV. veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice IV: 

Program: 
1. Zahájení  

2. Zpráva starosty  

3. Rozpočtové opatření č. 1 MO Pardubice IV na rok 2023  

4. Návrh rozpočtového opatření č. 2 MO Pardubice IV na rok 2023  

5. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 

kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění OZV č. 7/2020, č.2/2021, č. 5/2021 a č. 

1/2022 
6. Různé  

7. Závěr 

 

Usnesení č. 44/IV-IV/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí zprávu starosty o činnosti        

starosty, Úřadu městského obvodu Pardubice IV a Rady městského obvodu Pardubice IV za 

období od 21.2 2023 do 3.4. 2023. 

 

Usnesení č. 45/IV-IV/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí schválené rozpočtové opatření 

č. 1 na rok 2023, které na základě pravomoci svěřené ji Zastupitelstvem městského obvodu 

Pardubice IV usnesením č. 24/II-XII/2022 bod 2. a) ze dne 21. 12. 2022 schválila Rada 

městského obvodu Pardubice IV dne 01. 03. 2023 svým usnesením č. 99/7-III/2023.  

 

 

Usnesení č. 46/IV-IV/2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č.2 

na rok 2023 dle tabulkové části předložené zprávy.  
 

 

Usnesení č. 47/IV-IV/2023 

1) Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, 

ve znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021 a č. 1/2022 a souhlasí, 

aby město Pardubice v souladu s ustanovením § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění, vyhradilo Magistrátu města Pardubic přenesenou působnost 

svěřenou orgánům obcí v rozsahu správy místního poplatku z pobytu dle ustanovení § 3 a 

následujících zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění.  



Zápis ze IV. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 3.4. 2023            Strana 7 (celkem 7) 

 

2) Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV žádá statutární město Pardubice, aby v 

souladu s ustanovením § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

převedlo přenesenou působnost svěřenou obecním úřadům obcí s rozšířenou působností dle 

ustanovení § 77 odst. 1 písm. g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění účinném od 1. 7. 2023, v rozsahu povolování kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 1 

a ukládání náhradní výsadby dle ustanovení § 9 tohoto zákona, na orgány městských obvodů 

s účinností od 1. 7. 2023. 

 

 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta Městského obvodu Pardubice IV 

 

 

ověřitelé:                     Ing. Josef Bednář                      

                                     

dne: 12. 4. 2023                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                       
                 Ing. Ondřej Pištora                                             

                                    

 dne: 12. 4. 2023  

 

 

 

V Pardubicích 3. 4. 2023 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová 


